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                                    PROKURORIA E PËRGJITHSHME
                      PROKURORIA E RRETHIT GJYQËSOR DURRËS
                                     
Nr. _____ Prot.                                                                      Durrës, më ____/____/2026  

URDHËR
Nr._____datë___.____ 2026
PËR 
NGRITJEN E KOMISIONIT TË EKSPERTIZËS
Në mbështetje te nenit 37 te Ligjit nr.98/2016 datë 06.10.2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, nenit 7 të ligjit nr.9154, date 06.11.2003 « Për Arkivat « Ndryshuar me Ligjin nr. 27/2024, datë 04.04.2024, Vendimit të Këshillit të Lartë të Arkivave  nr.4, datë 19.06.2017, ‘Për miratimin e Rregullores së njehsuar të punës me dokumentet në autoritetet publike të Republikes së Shqiperisë’’, nenet 32, 33, 34, 35 të ‘Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë’, 
URDHËROJ :
1.Ngritjen e Komisionit te Ekspertizës i perbërë nga anëtarët si vijon:
    1. _________________     Kryetar( Kryetari ose ZV/kryetari i prokurorisë)
    2. __________________ Sekretar ( Përgj.Arkivit të fondkrijuesit)
    3. __________________ Anëtare ( nga fusha te ndryshme të veprimtarisë)
    4.__________________ Anëtare ( nga fusha te ndryshme të veprimtarisë)
    5.__________________ Anëtar ( nga fusha te ndryshme të veprimtarisë) 
2. Komisioni i ekspertizës, miraton listen konkrete  me afatet e ruajtjes së dokumentave, administrative dhe gjyqësore referuar Listes tip me afatet e ruatjes,mirauar nga DPA dhe  Vendimit të KLA nr.___,datë________ “Për miratimin e  listave tip me afatet e ruajtjes së dokumenteve  gjyqësore që arkivohen nga gjykatat” 
3. Komisioni i ekspertizës miraton ose jo Listen e veçimit të dokumenteve administrative dhe hetimore tipologjike që do të asgjësohen në bazë të listës përkatëse të veçimit të hartuar për këtë qëllim.
4.Komisioni i Ekspertizës së Prokurorisë merr vendim me shumicë votash mbi miratimin e listave të veçimit për dokumentet tipologjike heimore, të cilin e përcjell pranë Komisionit Eprore të Ekspertizës së Drejtësisë për konfirmim. 
5. Komisioni i Ekspertizës së Prokurorisë merr vendim me shumicë votash mbi miratimin e listave të veçimit për dokumentet administrative, të cilin e përcjell pranë Komisionit  Qendror të Ekspertizës pran DPA për konfirmim.
5. Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.
	                                                        DRFEJTUESI I PROKURORISË
				                               ( emiri i titullarit) 
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